[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	20.07.2018
	№ 39-ПРФУ

	г. Копейск Челябинской области

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Копейского городского округа от 16.12.2016 № 39-ПРФУ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о финансовом управлении администрации Копейского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 26.02.2014 № 863-МО, в целях организации работы финансового управления администрации Копейского городского округа Челябинской области по исполнению судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ финансового управления администрации Копейского городского округа от 16.12.2016 № 39-ПРФУ «Об утверждении порядка организации работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания  на средства бюджета Копейского городского округа по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений Копейского городского округа на основании исполнительных документов, учета и хранения исполнительных документов» следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«При нарушении должником требований, установленных настоящим пунктом порядка, финансовое управление приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его структурных (обособленных) подразделений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами), с уведомлением (приложение 4) должника и его структурных (обособленных) подразделений»;
2) приложение  4 к Порядку изложить в следующей редакции (прилагается);
3) пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«18. При неисполнении должником требований, установленных пунктом 17 настоящего порядка, финансовое управление приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его структурных (обособленных) подразделений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами), с уведомлением должника и его структурных (обособленных) подразделений»;

4) пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:

« 19. При неисполнении должником в течение трех месяцев со дня поступления исполнительного документа в финансовое управление, а также при нарушении должником срока выплат по исполнительному документу, предусматривающему выплаты периодического характера, финансовое управление приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его структурных (обособленных) подразделений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами)»;

5) пункт 24 Порядка изложить в следующей редакции:

«24. При поступлении заявления взыскателя об отзыве исполнительного документа в финансовое управление в период приостановления операций по расходованию средств на лицевых счетах должника (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами) уполномоченный специалист отдела бюджетной политики уведомляет должника об отмене приостановления операций по лицевым счетам должника, а исполнительный документ возвращает взыскателю в порядке, определенном пунктами 22, 23 настоящего порядка».

2. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на отдел бюджетной и долговой политики финансового управления администрации Копейского городского округа (Мулланурова С.В.) и отдел исполнения местного бюджета финансового управления администрации Копейского городского округа (Швенденкова М.В.)

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

	Заместитель начальника финансового управления, начальник отдела финансов социальной сферы
	Е.Н. Цыпышева

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к порядку организации работы по исполнению судебных актов по обращению взыскания  на средства бюджета Копейского городского округа по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений Копейского городского округа на основании исполнительных документов, учета и хранения исполнительных документов

(в редакции приказа финансового управления администрации Копейского городского округа

 от 20.07.2018 № 39-ПРФУ)
_______________________

                                                                                                                        адрес, наименование должника

Уведомление
о приостановлении операций по расходованию средств в связи
с неисполнением требований исполнительного документа
В связи с неисполнением____________________________________________

                                                          (наименование должника по исполнительному документу)

требований исполнительного документа № ___, выданного от________________________________________________________________

(дата выдачи, наименование судебного органа, выдавшего исполнительный документ)

на основании______________________________________________________
                                       (наименование акта судебного органа, дата, № дела, по которому он вынесен)

сообщаем, что на основании _________________________________________

                                                             (нарушение пункта

статьи 242.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

осуществление операций по расходованию средств с лицевых счетов  должника приостановлены до момента устранения нарушений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами).